
UCHWAŁA NR XXXVIII/289/2022 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Żelazków dotyczącego Petycji mieszkańców wsi Skarszew, 
Florentyna i Dębe zawierającej sprzeciw wobec realizacji inwestycji o nazwie „ Budowa stacji 

przeładunkowej odpadów komunalnych dla Miasta Kalisza i okolicznych Gmin w miejscowości Dębe 
Gmina Żelazków”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2¹ i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.870)  oraz § 24 ust. 2 Statutu Gminy Żelazków uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Żelazków dotyczące Petycji mieszkańców wsi Skarszew, 
Florentyna i Dębe zawierającej sprzeciw wobec realizacji inwestycji o nazwie „ Budowa stacji przeładunkowej 
odpadów komunalnych dla Miasta Kalisza i okolicznych Gmin w miejscowości Dębe Gmina Żelazków”, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żelazków do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia.. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/289/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 10 maja 2022 r.

STANOWISKO
RADY GMINY ŻELAZKÓW

dotyczące Petycji mieszkańców wsi Skarszew, Florentyna i Dębe zawierającej sprzeciw wobec
realizacji inwestycji o nazwie „ Budowa stacji przeładunkowej odpadów komunalnych dla

Miasta Kalisza i okolicznych Gmin w miejscowości Dębe Gmina Żelazków”

Rada Gminy Żelazków w pełni popiera zasadność Petycji mieszkańców wsi Skarszew, Florentyna
i Dębe zawierającej sprzeciw wobec realizacji inwestycji o nazwie „ Budowa stacji przeładunkowej
odpadów komunalnych dla Miasta Kalisza i okolicznych Gmin w miejscowości Dębe Gmina
Żelazków”.

Rada Gminy Żelazków podziela stanowisko mieszkańców, iż inwestycja planowana na działce nr
ewidencyjnej 3/3 obręb Dębe wpłynie negatywnie na jakość powietrza i wód gruntowych.

Rada Gminy jest zaniepokojona faktem, że inwestor chcący realizować inwestycje o nazwie
„Budowa stacji przeładunkowej odpadów komunalnych dla Miasta Kalisza i okolicznych Gmin w
miejscowości Dębe Gmina Żelazków” pomimo sprzeciwu mieszkańców nie zadał sobie trudu, aby
przeprowadzić konsultacje oraz nie zasięgnął opinii osób dla których przedmiotowa inwestycja
może być wyjątkowo uciążliwa.



UZASADNIENIE

do uchwały NR XXXVIII/289/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 10 maja 2022 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Żelazków dotyczącego Petycji mieszkańców wsi
Skarszew, Florentyna i Dębe zawierającej sprzeciw wobec realizacji inwestycji o nazwie „
Budowa stacji przeładunkowej odpadów komunalnych dla Miasta Kalisza i okolicznych

Gmin w miejscowości Dębe Gmina Żelazków”.

Mieszkańcy wsi Skarszew, Florentyna i Dębe w dniu 4 maja 2022 r. zwrócili się z prośbą o
rozpatrzenie Petycji zawierającej łącznie 259 podpisów.

Zgodnie §24 ust. 2 Statutu Gminy Żelazków Rada Gminy może podejmować uchwały o
charakterze oświadczeń zawierających stanowisko w określonej sprawie.

Zasadne jest przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Żelazków
dotyczącego Petycji mieszkańców wsi Skarszew, Florentyna i Dębe zawierającej sprzeciw wobec
realizacji inwestycji o nazwie „ Budowa stacji przeładunkowej odpadów komunalnych dla Miasta
Kalisza i okolicznych Gmin w miejscowości Dębe Gmina Żelazków”.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

